
G空間EXPO2023
シンポジウム開催ご案内

G空間Expoシンポジウム事務局

（一般財団法人 宇宙システム開発利用推進機構）



はじめに

コロナ禍における講演会が様々な試行錯誤の中、実施さ
れておりますが、G空間EXPO講演・シンポジウムにつ
きましても、2020年はオンラインのみ、2021年はオン
ラインと会場でのハイブリッド開催とし、昨年度につき
ましてはオンライン開催のみで行ってまいりました。

オンライン開催は、普段会場へお越しいただくことが難
しい地方の方や、時間を気にせず様々な情報に触れるこ
とができる多くの利点もあり、様々な方より大変ご好評
をいただいております。

一方、関係団体様からは、実地開催の希望が多く寄せら
れましたが、場所確保の関係とオンラインの利便性を勘
案し、今年度の開催も昨年度に引き続きオンラインのみ
といたしました。

オンラインのみとはなりますが、幅広い方々への発信機
会として、講演シンポジウムを活用いただきたく、参加
ご検討方よろしくお願い申し上げます。



開催概要

• G空間社会への理解を深めるための講演・シンポジウムから、G空間社会を
支える最新情報や研究成果発表、業界、技術動向の紹介など、関係各団体
によりさまざまなプログラムを実施します。

• 実施概要

• オンライン期間 2023年11月1日～12月10日

（参考）会場開催 11月7日、8日

• G空間EXPO2023の公式webサイトに講演シンポジウムのポータルサ
イトを設置します

• 公式webサイトへの掲載料（1か月）：50,000円（税別）

提供いただきました動画（120分まで）を掲載いたします。

（ポータルサイトの製作費としてご協力をお願いします。）

• お申し込み、お問い合わせは事務局までメールでお願いします

運営事務局

（一財）宇宙システム開発利用推進機構

衛星測位事業本部内

担当 上村（うえむら）

tel 03-6435-6948

e-mail Gexpo@jspacesystems.or.jp

mailto:Gexpo@jspacesystems.or.jp


お申込みに
あたって

① 今年度の講演シンポジウムはオンラインのみになります。なお、実地
開催は昨年度同様東京ポートシティ竹芝東京都立産業貿易センター浜
松町館にて行われます。

② 講演・シンポジウム等の参加者登録

事前登録にかかる事務については、各実施者が行ってください。ま
た、事前登録においては、実施者の責任において十分な周知を行う
とともに、個人情報について、適切なお取り扱いをお願いいたしま
す。

③ 掲載料につきましては、開催終了後、請求書を発行いたします。掲載
を中止する場合は、開催前までにお申し出ください。その場合のキャ
ンセル料はいただきません。但し、開催日以降の掲載中止につきまし
ては掲載料の全額を請求させていただきます。

④ 公式webサイト掲載用のサムネイル画像を提供いただきます。様式は
別途ご連絡いたします。

⑤ トラブル等への対応

講演・シンポジウム等の実施において、参加者あるいは参加希望者
と実施者の間に生じるトラブルについては、実施者の責任において
対応してください。事務局は一切関与いたしません。

⑥ 実施報告

講演・シンポジウムの内容をとりまとめた実施報告を、 公式 Web 
サイトや運営協議会構成員の 機関誌等 に公開予定です。 ご執筆頂く
実施報告の記載 要領 につきましては事務局から別途ご連絡いたしま
す。


	スライド 1: G空間EXPO2023 シンポジウム開催ご案内
	スライド 2: はじめに
	スライド 3: 開催概要
	スライド 4: お申込みに あたって

